2024年５月22日

各 位

会 社 名  株式会社三井E&S

代表者名  代表取締役社長 高橋 岳之

（コード：7003、東証プライム市場）

問合せ先  経営企画部長  藤原  雅貴

    （TEL 03-3544-3147）

保有株式の一部売却に関するお知らせ（経過報告）

当社は、2024年５月14日付の「保有株式の一部売却に関するお知らせ」で公表した、当社が保有する

三井海洋開発株式会社（以下「三井海洋開発」）株式の一部売却及び特別利益の計上に関し、三井海洋開

発株式の売出し（以下「本件売出し」）に係る売出価格等が本日決定されましたので、下記のとおりお知

らせします。

記

１. 特別利益の計上

本件売出しに係る引受価額が１株につき 2,527.28 円に決定されたため、2025 年３月期の当社個別決

算において、本件売出しにおける 21,908,400 株の当社保有株式の売却による関係会社株式売却益とし

て約340億円を特別利益として計上する見込みです。

また、連結決算においても、関係会社株式売却益約200億円を特別利益として計上する見込みです。

２. 今後の見通し

上記特別利益の見込額は、オーバーアロットメントによる売出しに伴い、当社が本件売出しの事務主

幹事である野村證券株式会社に対して付与する三井海洋開発株式を追加的に取得する権利の対象株式

3,286,200 株に係る売却益を含んでおりませんので、当該権利の行使確定後、売却益が確定した段階で

改めてお知らせします。

以上